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R E P U B L I K A  E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr __________ prot                                                                                      Vlorë,më ____ . ____ 2025   
		

                                                                 Procesverbal
                                                            Nr 12, datë 20.11.2025.
I mbledhjes së Kryesisë së Këshillit Bashkiak 
“Për caktimin e rendit të ditës  dhe, datën e zhvillimit  të mbledhjes së këshillit për mbledhjen e radhës për muajin  Nëntor  2025”.
(Ora 11:00)

Marrin  pjesë :	
1.Novrus Rrokaj
2.Daut Zëraj
3.Gjergji Nika
4.Ervis Moçka
5.Elpiniqi Mërkuri
6.Geron Gunbardhi
7.Simo Petromilo

Mungojnë: 
1Atird Hoxha
2.Myzafer Elezi


Znj.Elpiniqi Mërkuri – Përshëndetje!
Hapim mbledhjen e Kryesisë. Rendi i ditës ka 10 projektvendime dhe pika e fundit “Të ndryshme”. Lexon projektvendimet e ardhura nga administrata.
Projektvendimet nga ndihma ekonomike, si zakonisht ...dhe, deri në projektvendimin e fundit, për miratimin e programit të punës së aktiviteteve të Këshillit  të Bashkisë.
Atëherë, dakort me rendin e ditës ?
-Të gjithë dakort me rendin e ditës.
Data e zhvillimit të mbledhjes së Këshillit Bashkiak, dita e enjte, e enjtja e fundit e muajit, data 27 Nëntor 2025.
-Dakort të gjithë me datën 27 Nëntor  për zhvillimin e mbledhjes.
Data 25 Nëntor, zhvillimi i mbledhjeve të komisioneve të Këshillit Bashkiak, ditën e martë.

- Kryesia e Këshillit të Bashkisë, vendosi unanimisht që , me zbardhjen e Vendimit të Gjykatës së Shkallës së Parë Vlorë, në datën 21.11.2025, ora 10:00, do të zhvillohet ceremonia e marrjes së detyrës së Kryetares së Bashkisë Vlorë, zonjës Brunilda Mersini.
( Betimi i Kryetares së Bashkisë)

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Atëherë, faleminderit . Mbledhjen e deklaroj të mbyllur.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 13, datë 25.11.2025
I mbledhjes së Komisionit juridik, i rendit dhe i sigurisë vendore publike. 
 (Ora 09:15)


Marrin  pjesë :
1.Endri Hyseni
2.Myzafer Elezi
3.Ervis Moçka
4.Roland Strakosha
5.Daut Zëraj
6.Edison Kapaj

Mungojnë :
1.Atird Hoxha
2.Arjan Isufi

Z.Endri Hyseni – Konsideroj të hapur mbledhjen e komisionit, kuorumi është i arritur.
Jemi njohur me rendin e ditës.
Dy pikat e para, të ndihmës ekonomike. Dy projektvendime të diskutuara dhe të konkluduara mbledhje pas mbledhje. Vetëm për kriteret për fondin e të ardhurave nga ministria.
Keni gjë ?
Z.Ervis Moçka – Sa na ka ardhur një kërkesë e Kryetares së Bashkisë për  një projektvendimin, për të kaluar në këtë mbledhje, projektvendimi për strukturën e bashkisë , për ti hapur rrugën më pas dhe buxhetit.
Z.Endri Hyseni – Për ti ardhur në ndihmë ekzekutivit dhe gjithë qytetarëve , do ta diskutojmë , por vendimi final do jetë , ditën e mbledhjes së Këshillit të Bashkisë.
Atëherë, dakort të gjithë me projektvendimet e ndihmës ekonomike, dy pikat e para dhe më pas, pika 3 e rendit të ditës, miratimi i strukturës së bashkisë, për diskutim dhe miratim në mbledhjen e Këshillit të Bashkisë.
Z.Endri Hyseni – Detyrë Sekretarit në lidhje me projektvednimin e strukturës , të njihen , t’u përcillet materiali këshilltarëve në e-mail  dhe, të shumëfishohet.
Atëherë, shqyrtojmë projektvednimin e strukturës.
Ndonjë informacion, a ka ndryshime ?
Z.Hiqmet Haxhaj – Ky projektvendim erdhi në këtë moment për arsye të buxhetit.
Do jenë këto ndryshime;
-Sektori i Gjelbërimit do të jetë brenda Ndërmarrjes së Pastrimit. Nuk ndryshon gjë, thjesht Pastrimit i shtohet  Sektori i Gjelbërimit. Në datën 1 Janar, duhet të fillojë…Pra, s’mund të krijojmë ndërmarrje të re, për mos të filluar të hapim NIPT të ri etj..
-Shërbimi i ndriçimit rrugor, kalon tek Ndërmarrja e Shërimeve Publike.
-Ambjentet... Gjimnazi “Shaban Demiraj “është mbyllur, s’ka nxënës dhe do ti përdorim këto ambjente për zyra. Kemi nevojë për zyra.
-Numri i punonjësve, 394 administrata e bashkisë…lexon dhe gjithë institucionet vartëse, ku thekson se në disa sektorë , ka ndryshim të numrit të punonjësve, ..shtuar ..
Për strukturën e pagave, ka ndryshime vetëm për pagat e punonjësve mbështetës.
Për Policinë Bashkiake, parashikohet dhe vështirësia, pra shtesë 4mijë lekë
Pagat zënë rreth 47% të buxhetit.
Z.Endri Hyseni – Sa ka qenë dhe sa  bëhet numri i punonjësve dhe, sa përqind të buxhetit zënë pagat?
Z.Hiqmet Haxhaj - 47% të buxhetit zënë pagat.
Numri i punonjësve është, 1484 dhe bëhet 1593.
Z.Endri Hyseni – Përsa i përket këtij projektvendimi , keni ndonjë gjë? 
-Jo.
Atëherë dakort me 3 projektvendimet e para.
Z.Endri Hyseni - Pika 4 e rendit të ditës marrëveshja , është e mbartur nga mbledhja e kaluar.
-Dakort, të gjithë .
Projektvendimi për deklarimin e mbarimit para afatit të mandatit të znj.Briseida Çakërri. Është procedurë.
Z.Roland Strakosha – Sa produktive do jetë bashkimi i tyre,i ndërmarrjeve ?
Z.Hiqmet Haxhaj -  Do kemi më shumë produktivitet të mjeteve , në funksion të shërbimeve për qytetin.
Z.Roland Strakosha – Po punonjësit, do jenë pjesë e të dy sektorëve? Pastrimi sa punonjës fshese ka ? Nuk del për pastrim, numri i punonjësve?
Z.Hiqmet Haxhaj – Do shtohet me 48 punonjës fshese për pastrim.
Z.Endri Hyseni – Projektvendimet e ardhura nga Emergjencat Civile, janë të dy të bazuar në VKM  Nr 329,..ju vijmë në ndihmë qytetarëve. I kalojmë.
Z.Endri Hyseni – Projektvendimi “Për miratimin e familjeve dhe individëve që përfitojnë subvencionin e qirasë në treg të lirë dhe, vlerat e subvencionit të qirasë për çdo rast”, është një projektvendim  që është bazuar në VKM Nr 362.
-Dakort ti kalojmë në mbledhje për diskutim dhe miratim në Këshillin Bashkiak.
Pika 9 e rendit të ditës.
Një sqarim për grantin e menjëhershëm për këto familje.
Z.Daut Zëraj – Janë disa familje që plotësojnë këto kritere në lidhje me këto fonde, dhe një pjesë e paguan shteti.
Z.Hiqmet Haxhaj – Vjen fondi nga Qeveria Shqiptare.
Z.Endri Hyseni – Pika tjetër e rendit të ditës, shpenzimet për Këshillin Bashkiak.
Z.Hiqmet Haxhaj -  Qeveria paguan 10% të buxhetit të shtetit.
Znj.Drita Mustafaj – Nga vlera e banesës së ndërtuar nga EKB, përfitohet 10% ulje. Kanë aplikuar 6 familje. Janë sqaruar në relacion, banesat, kontratat, kategoria...Lexon emrat e  familjeve që përfitojnë , pra kriteret e tyre, 10% dhe 20% ulje ...Është mbledhur Komisioni i Strehimit dhe ka vendosur që,  2 familje e  përfitojnë.
Z.Endri Hyseni – dakort dhe me këtë pikë?
-Po, dakort të gjithë.
Z.Endri Hyseni – Realizimi i buxhetit të Këshillit të Bashkisë. A ka ndryshime?
Z.Daut Zëraj – Aleanca e grave këshilltare, është shtuar.
Z.Endri Hyseni – Atëherë, dakort të gjithë?
-Po.
Edhe pika e fundit, programi i punës së Këshillit të Bashkisë.
-Dakort të gjithë.
Z.Endri Hyseni – Atëherë, mbledhjen e deklaroj të mbyllur. Faleminderit.
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  R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 14, datë 25.11.2025
I mbledhjes së Komisionit të ekonomisë, financave dhe privatizimeve.
(Ora 10:15)

Marrin  pjesë :
1.Elca Bezhani
2.Daut Zëraj
3.Gjergji Nika
4.Anisa Ceno
5.Ervis Moçka
Mungojnë :
1.Anxhela Shenaj
2.Grigor Dede
3.Geron Gunbardhi

[bookmark: _Hlk211506610]Znj.Elca Bezhani – Objekt i komisionit tonë, fillojmë me projektvendimet e ndihmës ekonomike. Janë dy projektvendime. Ndryshime s’ka ?
Z.Klajdi Billa - Jo .
-Të gjithë dakort me këto projektvendime.
Projektvendimi për marrëveshjen, kaloi u diskutua në mbledhjen e kaluar. Për votim .
-Dakort dhe me këtë projektvendim.
Projektvendimet e emergjencave civile?
-Dakort të gjithë.
Pika 7 e rendit të ditës...“Për miratimin e familjeve dhe individëve që përfitojnë subvencionin e qirasë në treg të lirë dhe, vlerat e subvencionit të qirasë për çdo rast”.., tek pika 2 , Vendosi që..., dhe nëqoftëse fillon në muajin maj qiraja, ata e përfitojnë për 1 vit.
Z.Hiqmet Haxhaj – E marrin për 1 vit, ata që plotësojnë dhe kriteret.
Znj.Elca Bezhani – Pika 8 e rendit të ditës. 
Ata që plotësojnë kriteret, përfitojnë 10% nga buxheti i shtetit.
Po, nëqoftëse, propozon ndonjë këshilltar ? Ka familje me probleme, pse të mos ndihmohen. A mund të ndihmohen  dhe këto 4 familje?
A është mundësia të ndihmohen, po apo jo? Pa shkelur procedurën ligjore. Janë familje me probleme social ekonomike. Dy familje plotësojnë kriteret, 4 jo.
Znj.Drita Mustafai – Nuk janë ato kategori që përfitojnë.Ky grant përfitohet vetëm një herë..., mund të bëjnë kërkesë familjet .
Z.Hiqmet Haxhaj – Janë jashtë kritereve ligjore.
Znj.Elca Bezhani – Juve zonja Drita, keni mundësi?
Znj.Drita Mustafai – Neve jo, por juve si këshill, nuk e di .
Z.Hiqmet Haxhaj – Ne i referohemi ligjit, nenit.
Znj.Elca Bezhani – Pika 9.
Z.Ervis Moçka – Është një zë, ...karburanti për këshilltarë...
Z.Daut Zëraj – E heqim.
Znj.Elca Bezhani – Shpenzimet për mikrofona , etj...lexon...
Ka ardhur  dhe projektvendimi për miratimin e strukturës. Lidhur me kërkesën nga Kryetare e Bashkisë, për shtesë  të projektvendimit , për miratimin e strukturës , në rendin e ditës.
Është e qartë se ky projektvendim ndikon dhe në buxhet. Shumë mirë që është bërë dhe është sjellë  ky projektvendim.
Z.Gjergji Nika – Duhet të vijnë dhe drejtorët e pastrimit dhe  gjelbërimit, pse do bashkohen. Çfarë problemesh kanë...Na duhet një plan konkret.
Znj.Elca Bezhani – Kjo është analizë kostoje.
Z.Gjergji Nika – Lexon pjesë të relacionit, për pastrimin.
Z.Hiqmet Haxhaj – 130 punonjës fshese.
Z.Gjergji Nika – Mund të ketë dhe shkurtime, kur nuk bëhet punë, jo vetëm rritje, shtim punonjësish.
Znj.Elca Bezhani – Do të doja të studionim shumë në çdo sektor ku ka punonjës, ku punohet.., ku duhen...Pastrimi nuk ka qenë ndonjëherë i mbulluar me punonjës.
Z.Hiqmet Haxhaj – Transferimi i Gjelbërimit në Ndërmarrjen e Pastrimit bëhet dhe për të shfrytëzuar më mirë mjetet dhe fuqinë punëtore.
Znj.Elca Bezhani – E keni parë mundësinë e krijimit të ofiçinës brenda ndërmarrjes?
Z.Hiqmet Haxhaj  - Sektori i Ndriçimit në Ndërmarrjen e Shërbimeve Publike.
Z.Gjergji Nika – Pse se bëtë më parë?
Z.Hiqmet Haxhaj – Shërbimi është bërë.
Znj.Elca Bezhani – Sektori i Ndriçimit, ka qenë i atashuar pranë Drejtorisë së Infrastrukturës. Dhe shkon në NSHP.
Z.Hiqmet Haxhaj – Të operojë punën me NSHP, 15 punonjës dhe 2 autoshkallë. Thjesht për të shfrytëzuar mjetet, vetëm transferohet.
-Ambjentet...shkolla “Shaban Demiraj” është mbyllur, është pronë e bashkisë, është ndërtesë e re dhe do bëhën ambjente  për Drejtorinë e Tatim Taksave dhe Shërbimet Publike., pra ambjente për zyra. Tek Parku Urban, Ndërmarrja e Pastrimit.
Znj.Elca Bezhani – Për Sektorin e Varrezave , keni marrë masa për shtimin e numrit të punonjësve? Kemi miratuar 22 punonjës, por tani nga sektori kanë ikur 4 punonjës...Pra, ku ka nevojë, të ndihmohet.
Z.Hiqmet Haxhaj – Kemi shtuar 2 punonjës. Lexon numrin e punonjësve në ndërmarrjet në varësi të bashkisë. NSHP ka rrugë, trotuarë, plazhe ..
Pastrim dhe Gjelbërim , 288 plus 48,  janë 336 punonjës.
Z.Gjergji Nika – Me sa e ke rrit organigramën e bashkisë ?
Z.Hiqmet Haxhaj – Nga 1484 në 1596, rritur me 112 punonjës, në total bashkia.
Z.Gjergji Nika – Ti e rrit me 8%..Po totali i pagave ?
Z.Hiqmet Haxhaj – 88 punonjës pastrimi ; Administrata , 41 plus...administrata nga 336 në 394,  me 58 plus. Lexon përsëri institucionet në varësi të Bashkisë Vlorë, ndryshimin e numrit të punonjësve, strukturën e tyre.
Pastrim dhe Gjelbërim , ka qenë 288.., tani plus 48....Gjendja Civile ..etj, pra shtuar në administratë 58 punonjës, gjithësej 112.
Nrumri i punonjësve ka qenë 1480 dhe bëhet 1596, pra rritet me 116 punonjës..
Do të shtohet 1 nënkryetar, 8 policë bashkiakë, 1 sanitare, kjo vjen nga Shumësportëshi, 8 inxhinierë, 1 specialist tek protokolli, 1 specialist tek arkiva...etj.
Z.Sildi Gjika – Në pjesën më të madhe kemi rishpërndarje të burimeve njerëzore. Do të ngrihet një sektor tjetër për punët publike, brenda Drejtorisë së Urbanistikës. Jemi të detyruar të shpallim vendet e punës për inxhinierët.
Z.Gjergji Nika – Çfarë analize ju vjen nga ndërmarrjet, DBNJ -së?
Z.Sildi Gjika – Drejtoria e Infrastrukturës dhe Urbanistikës, kanë dërguar shkresë për shtim të stafit, si dhe Njësisë së Prokurimeve.
Z.Gjergji Nika -  Policia do të rritet me 8 policë.
Z.Sildi Gjika – Kanë dhënë dorëheqjen 8 punonjës...kompetencat e policisë, janë rritur.
Z.Gjergji Nika – U qartësuam nga struktura. Unë dua të përgatitet një relacion me tabelë, ku të thuhen të gjitha shtesat, të jetë i qartë, siç thuhet për Sektorin e Pastrimit.
Znj.Elca Bezhani – Bëni një relacion të argumentuar, bindës.
Z.Gjergji Nika – Duhen argumenta bindëse dhe për shtimin e 1 nënkryetari tjetër.
Znj.Elca Bezhani – Pranojmë të hyjë organigrama  e bashkisë në mbledhje?
Z.Gjergji Nika – Kundër.
Znj.Elca Bezhani – Do vijë relacioni.
Pro – Elca Bezhani
Pro – Anisa Ceno
Pro – Ervis Moçka
Znj.Elca Bezhani – Mbledhjen e deklaroj të mbyllur. Faleminderit.
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 BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025 

	                                                             
Procesverbal
Nr 8, datë 25.11.2025
I mbledhjes së Komisionit të shërbimeve publike, transportit dhe strehimit .
(Ora 12:00)


Marrin pjesë :
1.Daut Zëraj 
2.Novrus Rrokaj
3.Gjergji Nika

Mungojnë :
1.Mujo Shakaj
2.Erëmal Arapi
3.Liri Dëma
4.Simbol Pazaj
5.Ilir Aliaj 


Për mungesë kuorumi, mbledhja nuk u zhvillua.
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    R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

                                                              BASHKIA  VLORË
     KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 3, datë 25.11.2025
I mbledhjes së Komisionit të Mandateve dhe Rregullores.
(Ora 11:00)

Marrin pjesë :
1.Daut Zëraj
2.Edison Kapaj

Mungojnë :
1.Arjan Isufi
2.Atird Hoxha
3.Alta Haluci
4.Grigor Dede
5.Myzafer Elezi
6.Frosina Qyrdeti


Për mungesë kuorumi, mbledhja nuk u zhvillua.
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